
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частями 8, 12 статьи 44 Федерального Закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

 

ПРИКАЗЫВАЮ:

 

1. Возбудить дело № 049/01/17-47/2024 по признакам нарушения Магаданским
областным государственным автономным учреждением «Молодёжный центр»
(ИНН 4909088240, юридический адрес: 685000, г. Магадан, пл. Комсомольская,
д. 1) части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося во включении в Положение о закупке условия о
возможности закупки у единственного поставщика (подрядчика,
исполнителя) при стоимости закупки не превышающей 40 000 000,00 (сорока
миллионов) рублей, и в заключении договора от № 10 от 21.03.2023 на сумму
36 128 081,00 рубль с ООО «Витус-91» на выполнение работ по комплексному
капитальному ремонту помещений МОГАУ «Молодежный центр», что привело
к созданию для отдельного хозяйствующего субъекта преимущественных
условий осуществления деятельности.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 049/01/17-47/2024 о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председатель
комиссии:

  

<...>  - руководитель управления;
члены Комиссии:   
<...>  - заместитель руководителя управления;

<...>  - главный специалист-эксперт отдела
контроля закупок и антимонопольного
законодательства;

<...>  - ведущий специалист-эксперт отдела
контроля закупок и антимонопольного
законодательства.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

Руководитель управления                                                                             


